СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2008 г. N 102

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРНОСТИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского
округа Белгородской области от 25.02.2011 N 539, от 29.04.2020 N 361,
от 30.10.2020 N 432, от 26.05.2023 N 120)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 мая 2008 года N 73 "О Положении о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области", руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа решил:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и благодарности Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старооскольского
городского округа
П.Е.ШИШКИН

Утверждено
решением
Совета депутатов
Старооскольского
городского округа
от 27 июня 2008 г. N 102

[bookmark: P39]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРНОСТИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского
округа Белгородской области от 25.02.2011 N 539, от 29.04.2020 N 361,
от 30.10.2020 N 432, от 26.05.2023 N 120)

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области (далее - Почетная грамота) и благодарность Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области (далее - Благодарность) являются видами поощрений органов местного самоуправления Старооскольского городского округа.
1.2. Почетной грамотой, Благодарностью поощряются:
а) жители Старооскольского городского округа, граждане Российской Федерации, иностранные граждане;
б) предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности (далее - организации).
1.3. Основаниями для поощрения Почетной грамотой, Благодарностью являются:
1) эффективная деятельность по развитию экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, по вопросам здравоохранения и охраны окружающей среды;
2) заслуги в обеспечении законности, правопорядка и общественной безопасности на территории Старооскольского городского округа (далее - городской округ);
3) благотворительная и иная деятельность во благо городского округа;
4) высокие показатели в работе, профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд;
5) значительный вклад в выполнение социально-экономических программ развития городского округа, повышение его престижа.
1.4. Иностранные граждане поощряются Почетной грамотой, Благодарностью за особый вклад в развитие городского округа, улучшение жизни его жителей, содействие в укреплении дружественных связей с организациями и жителями городского округа.
1.5. Поощрение Почетной грамотой, Благодарностью производится Председателем Совета депутатов на торжественных мероприятиях, посвященных памятным и праздничным (в том числе профессиональным) датам, Дню города Старый Оскол или на заседании Совета депутатов.
(в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

2. Порядок поощрения

2.1. Решение о поощрении Почетной грамотой, Благодарностью принимается Председателем Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области (далее - Совет депутатов) и оформляется постановлением.
(в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)
2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на поощрение Почетной грамотой, Благодарностью являются Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа, постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского городского округа, глава администрации Старооскольского городского округа, руководители функциональных, отраслевых, территориальных органов администрации Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, учреждений, политические партии, общественные организации.
(п. 2.2 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432)
2.3. Для поощрения Почетной грамотой или Благодарностью субъект выдвижения представляет Председателю Совета депутатов следующие документы:
ходатайство о поощрении Почетной грамотой или Благодарностью;
представление к поощрению Почетной грамотой, Благодарностью (приложение N 1, 2) с указанием мотивов поощрения кандидата и достижений в труде и его непосредственного вклада в выполнение конкретных мероприятий;
письменное согласие кандидата, представляемого к поощрению, на обработку персональных данных, содержащихся в материалах (документах) о поощрении, а также письменное согласие на проведение в отношении него проверочных мероприятий;
сведения об отсутствии у кандидата, представляемого к поощрению, неснятого дисциплинарного взыскания;
справку об отсутствии задолженности организации по выплате заработной платы, по налогам (если кандидатом на поощрение является организация);
абзац утратил силу. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432.

[bookmark: _Hlk132187228]	В случае, когда субъектом выдвижения кандидатуры на поощрение Почетной грамотой, благодарностью является Председатель Совета депутатов, представление ходатайства о поощрении Почетной грамотой или Благодарностью, не требуется.
(п. 2.3 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361, от 26.05.2023 N 120)

2.4. Поступившие в Совет депутатов документы после их регистрации направляются в аппарат Совета депутатов для проверки соответствия представленных документов требованиям настоящего Положения.
2.5. В случае представления неполного комплекта документов Председатель Совета депутатов уведомляет об этом субъекта выдвижения и устанавливает срок для предоставления недостающих документов. Непредоставление недостающих документов в установленный Председателем Совета депутатов срок является основанием для оставления ходатайства о поощрении без удовлетворения.
(в ред. решений Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361, от 30.10.2020 N 432)
2.6. Основанием к отказу в поощрении Почетной грамотой, Благодарностью являются:
наличие недостоверной информации в представленных документах;
абзац утратил силу. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432;
наличие неснятого дисциплинарного взыскания у кандидата, представляемого к поощрению;
несоблюдение сроков представления ходатайства о поощрении;
наличие задолженности организации по выплате заработной платы, по налогам (если кандидатом по поощрение является организация).
(п. 2.6 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)
2.7. Почетная грамота, Благодарность подписываются Председателем Совета депутатов.
(в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)

3. Заключительные положения

[bookmark: P92]3.1. Гражданам, поощренным Почетной грамотой, рекомендуется производить выплату единовременной денежной премии за счет средств юридического лица, где работает поощренный, в размере 3000 (трех тысяч) рублей.
(п. 3.1 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432)
3.2. Образец Почетной грамоты утверждается постановлением Председателя Совета депутатов.
(п. 3.2 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)
[bookmark: P96]3.3. Гражданам, поощренным Благодарностью, рекомендуется производить выплату единовременной денежной премии за счет средств юридического лица, где работает поощренный, в размере 2000 (двух тысяч) рублей.
(п. 3.3 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432)
3.4. Образец Благодарности утверждается постановлением Председателя Совета депутатов.
(п. 3.4 в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361)
3.5. Почетная грамота, Благодарность вручается в специальной рамке.
3.6. При утрате Почетной грамоты, Благодарности дубликат не выдается.
3.7. исключен. - решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 26.05.2023 N 120;
3.8. Финансирование расходов по реализации настоящего Положения, за исключением предусмотренных пунктами 3.1 и 3.3, производится за счет средств бюджета городского округа.
(в ред. Решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 30.10.2020 N 432)

Приложение N 1
к Положению о Почетной грамоте
и благодарности Совета депутатов
Старооскольского городского округа
Белгородской области

                                                          					   В Совет депутатов
                                         				    Старооскольского городского округа

Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов Старооскольского городского округа
Белгородской области от 26.05.2023 N 120 )

[bookmark: P119]Представление к поощрению Почетной грамотой
(благодарностью) Совета депутатов Старооскольского
городского округа Белгородской области

1. Фамилия, имя, отчество: ________________________________________________
_______________________________________________________________________
2. Должность, место работы: _______________________________________________
                           (точное наименование структурного подразделения)
_______________________________________________________________________
3. Дата рождения: ________________________________________________________
                                    (месяц, число, год)
4. Место рождения: _______________________________________________________
5. Образование: __________________________________________________________
(специальность  по   образованию,   наименование  учебного  заведения,  год
окончания)
6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________
7. Какими  государственными  наградами,  ведомственными  знаками  отличия в
труде награжден(а) и даты награждений _____________________________________
_______________________________________________________________________
8.Виды поощрений_______________________________________________________
9. Трудовая деятельность (указывается в соответствии с записями в трудовой книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности):
	Месяц и год (ммгггг)
	Должность с указанием наименования организации

	поступ-ления
	ухода

	».

10. Общий стаж работы ___________________________________________________
Стаж работы в органах местного самоуправления _____________________________
11. Характеристика  с   указанием   конкретных  заслуг  представляемого   к поощрению_____________________________________________________________
Руководитель_______________________________   ____________________________
                                                         (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение N 2
к Положению о Почетной грамоте
и благодарности Совета депутатов
Старооскольского городского округа
Белгородской области

                                                          В Совет депутатов
                                         Старооскольского городского округа

[bookmark: P163]Представление к поощрению Почетной грамотой
(благодарностью) Совета депутатов Старооскольского
городского округа Белгородской области (для организаций)

1. Полное  наименование  организации  с  указанием  министерства, ведомства
_______________________________________________________________________
2. Почтовый адрес _______________________________________________________
3. Фамилия, имя, отчество:
руководителя____________________________________________________________
(главного бухгалтера) ____________________________________________________
4. Характеристика деятельности организации ________________________________
_______________________________________________________________________

Руководитель_______________________________   ____________________________
                                                         (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение N 3
к Положению о Почетной грамоте
и благодарности Совета депутатов
Старооскольского городского округа
Белгородской области

Описание Почетной грамоты Совета депутатов
Старооскольского городского округа Белгородской области

Утратило силу. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361.

Приложение N 4
к Положению о Почетной грамоте
и благодарности Совета депутатов
Старооскольского городского округа
Белгородской области

Описание благодарности Совета депутатов
Старооскольского городского округа Белгородской области

Утратило силу. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.04.2020 N 361.